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Ajuntament d' Alfara del Patriarca 

 

 
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE 

LA TASA POR LA PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO DE VOZ PÚBLICA 

 

   
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE  

LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL 

SERVEI DE VEU PÚBLICA 

Aprobada por acuerdo de Pleno de fecha 14 de 
diciembre de 2011. Publicada el 17 de diciembre de 
2011. Entrada en vigor 1 de enero de 2012. 

 

  Modificació aprovada per acord de Ple de data 14 de 
desembre de 2011. Publicada el 17 de desembre de 
2011. Entrada en vigor 1 de gener de 2012. 

Articulo 1.- Concepto. 
 

  Article 1.- Concepte. 

    En uso de las facultades concedidas por los artículos 
133.2 y 142 de la Constitución y por el artículo 106 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 15 
a 19 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo que aprueba el Texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, 
este Ayuntamiento establece la Tasa por el servicio de Voz 
Publica que se regirá por la presente Ordenanza Fiscal, 
cuyas normas atienden a lo prevenido en el artículo 57 del 
citado R.D.L. 2/2004. 
 

      Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 
142 de la Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 
2 d'abril, reguladora de les Bases de règim Local, i de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 15 a 19 
del RDL 2/2004, de 5 de març que aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest 
Ajuntament estableix la Taxa pel servei de Veu Publica que 
es regirà per la present Ordenança fiscal, les normes de la 
qual atenen al previngut en l'Article 57 del citat RDL 2/2004. 

Artículo 2.- Hecho imponible. 
 

  Article 2.- Fet imposable. 

    El hecho imponible viene constituido por la prestación del 
servicio de Voz Publica. 
 

      El fet imposable ve constituït per la prestació del servei 
de Veu Publica. 

Artículo 3.-Sujetos Pasivos. 
 

  Article 3.- Subjectes Passius. 

    Son sujetos pasivos contribuyentes las personas físicas y 
jurídicas y las entidades a que se refiere el Artículo 33 de la 
Ley General Tributaria, quienes se beneficien del servicio 
prestado por este Ayuntamiento, a que se refiere el artículo 
anterior. 
 

      Són subjectes passius contribuents les persones físiques 
i jurídiques i les entitats a què es refereix l'Article 33 de la 
Llei General Tributària, els qui es beneficien del servei 
prestat per aquest Ajuntament, a què es refereix l'article 
anterior. 

Artículo 4.- Responsables. 
 

  Article 4.-Responsables. 

    1. Responderán solidariamente de las obligaciones 
Tributarias del sujeto pasivo las personas físicas o jurídicas 
a que se refieren los artículos 38.1 y 39 de la Ley General 
Tributaria. 
 
    2. Serán responsables subsidiarios los Administradores 
de las sociedades y los síndicos, interventores o 
liquidadores de quiebras, concursos, sociedades y 
entidades en general en los supuestos y con el alcance que 
señala el artículo 40 de la Ley General Tributaria. 
 

      1. Respondran solidàriament de les obligacions 
Tributàries del subjecte passiu les persones físiques o 
jurídiques a què es refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei 
General Tributària. 

 
    2. Seran responsables subsidiaris els Administradors de 
les societats i els síndics, interventors o liquidadors de 
fallides, concursos, societats i entitats en general en els 
supòsits i amb l'abast que assenyala l'Article 40 de la Llei 
General Tributària. 

Artículo 5.- Cuota Tributaria. 
 

  Article 5.- Quota Tributària. 

    1. La cuota tributaria será la fijada en la tarifa contenida 
en el apartado siguiente, para cada uno de los distintos 
servicios. 
 

      1.La quota tributària serà la fixada en la tarifa continguda 
en l'apartat següent, per a cadascun dels diferents serveis. 
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    2. La tarifa será la siguiente: Por cada bando solicitado, 
50 euros. 
 

      2. La tarifa serà la següent: Per cada bàndol sol·licitat, 50 
euros. 

Artículo 6.- Exenciones y bonificaciones. 
 

  Article 6.- Exempcions i bonificacions. 

    No se concederá exención ni bonificación alguna a la 
exacción de la Tasa. 
 

      No es concedirà exempció ni cap bonificació a l'exacció 
de la Taxa. 

Artículo 7.- Devengo. 
 

  Article 7.- Meritació. 

    1. La obligación de contribuir nace al autorizarse la 
prestación del servicio, atendiendo a la petición formulada 
por el interesado. 
 

      1. L'obligació de contribuir naix en autoritzar-se la 
prestació del servei, atesa la petició formulada per 
l'interessat.   

Artículo 8.- Declaración, liquidación e ingreso. 
 

  Artículo 8.-Declaración, liquidación e ingreso. 

    1. Los interesados en que se les preste el servicio a que 
se refiere la presente Ordenanza presentarán en este 
Ayuntamiento solicitud detallada sobre la naturaleza, 
contenido y extensión del servicio deseado. 
 

      1. Els interessats en què se'ls preste el servei a què es 
refereix la present Ordenança presentaran en aquest 
Ajuntament sol·licitud detallada sobre la naturalesa, 
contingut i extensió del servei desitjat. 
 

    2. A fin de garantizar en todo caso los derechos de la 
Administración, toda solicitud para que pueda ser admitida a 
trámite, deberá ir acompañada del documento que acredite 
el previo ingreso de la tasa que a estos efectos se 
autoliquide. 
 

      2. A fi de garantir en tot cas els drets de l'Administració, 
tota sol·licitud perquè puga ser admesa a tràmit, haurà 
d'anar acompanyada del document que acredite el previ 
ingrés de la taxa que a aquest efecte s'autoliquide. 

    3. Las asociaciones y colectivos inscritos en el registro de 
asociaciones de Alfara del Patriarca, presentarán en el 
Ayuntamiento solicitud detallada sobre la naturaleza, 
contenido y extensión del servicio deseado. Tras la 
aprobación correspondiente por el órgano competente, se 
procederá, en su caso, a la emisión del documento de pago 
de la tasa. 
 

      3. Les associacions i col·lectius inscrits en el registre 
d'associacions d'Alfara del Patriarca, presentaran a 
l'Ajuntament sol·licitud detallada sobre la naturalesa, 
contingut i extensió del servei desitjat. Després de 
l'aprovació corresponent per l'òrgan competent, es 
procedirà, si escau, a l'emissió del document de pagament 
de la taxa. 

Articulo 9.- Infracciones y sanciones. 
 

  Articule 9.- Infraccions i sancions. 

    En todo lo relativo a la calificación de infracciones 
tributarias, así como de las sanciones que a las mismas 
correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto en los 
artículos 77 y siguientes de la Ley General Tributaria. 
 

      En tot el relatiu a la qualificació d'infraccions Tributàries, 
així com de les sancions que a les mateixes corresponguen 
en cada cas, s'estarà al que es disposa en els Articles 77 i 
següents de la Llei General Tributària. 

Disposición final. 
 

  Disposició final. 

    La presente Ordenanza fiscal, aprobada por el Pleno de 
este Ayuntamiento en sesión celebrada el 14 de diciembre 
de 2011, entrará en vigor en el momento de su publicación 
íntegra en el Boletín Oficial de la Provincia y será de 
aplicación a partir del 1 de enero de 2012, permaneciendo 
en vigor hasta que se acuerde su modificación o su 
derogación expresa. 
 

      La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple d'aquest 
Ajuntament en sessió celebrada el 14 de desembre de 
2011, entrarà en vigor en el moment de la seua publicació 
íntegra en el Butlletí Oficial de la Província i serà aplicable 
a partir de l'1 de gener de 2012, romanent en vigor fins que 
s'acorde la seua modificació o la seua derogació expressa. 

Diligencia.- 
 

  Diligència. 

    Para hacer constar que el texto íntegro de la presente 
ordenanza fue publicado en el BOP de Valencia nº 299 de 
fecha 17 de diciembre de 2011. 

      Per a fer constar que el text íntegre de la present 
ordenança va ser publicat en el BOP de València núm. 299 
de data 17 de desembre de 2011. 

  

 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
S6

JK
G

ZE
C

YY
R

ZN
N

H
TN

D
Q

ZT
H

77
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
ra

de
lp

at
ria

rc
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament d' Alfara del Patriarca
	2022-07-20T13:47:24+0200
	Alfara del Patriarca
	HELENA BEUNZA IBAÑEZ - 24363282A (FIRMA)
	Lo acepto




